АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2016г.                                                                                                       №  191
г. Рузаевка

О внесении изменений
 в Примерное положение об оплате труда работников образовательных учреждений Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 06 октября 2015 г.  № 1366

 В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 27 октября 2008 г. №8/122 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений»,  распоряжением администрации Рузаевского муниципального района от 29.12.2007 г. № 521,  Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в    Примерное положение об оплате труда работников образовательных учреждений Рузаевского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 06 октября 2015 г. № 1366  изменения следующего содержания:
1.1. пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Учредитель формирует централизованный фонд стимулирования руководителей в объеме 1% от ФОТ общеобразовательного учреждения по следующей формуле:
ФОТцст = ФОТоу х 0,01, где:
ФОТцст - отчисление в централизованный фонд стимулирования руководителей общеобразовательных учреждений;
ФОТоу - фонд оплаты труда общеобразовательного учреждения.»;
1.2.  пункт 4.2  раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Заработная плата руководителя учреждения определяется трудовым договором с учетом соблюдения предельного соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников возглавляемого им учреждения, установленного администрацией Рузаевского муниципального района  на календарный год.
Размеры окладов заместителей руководителя учреждения устанавливаются на 15 - 50 процентов ниже должностного оклада руководителя.
Размеры окладов главного бухгалтера устанавливаются на 20 - 60 процентов ниже должностного оклада руководителя.»;

1.3. в разделе 6:
-  в пункте 6.10 слова  «воспитателям дошкольных образовательных учреждений» заменить словами «педагогам дошкольных образовательных учреждений»;
-  пункт 6.12.   изложить в следующей редакции:
«6.12. Администрация Рузаевского муниципального района (учредитель) формирует централизованный фонд стимулирования руководителей учреждений:
- руководителей общеобразовательных учреждений и учреждений   дополнительного образования в объеме 1 % от ФОТ общеобразовательных учреждений и учреждений   дополнительного образования;
 - руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Радуга" комбинированного вида" Рузаевского муниципального района  в объеме  0,20 % от ФОТ муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детский сад "Радуга" комбинированного вида" Рузаевского муниципального района;
-    руководителя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детство" Рузаевского муниципального района в объеме  0,50 % от ФОТ муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения "Детство" Рузаевского муниципального района.».
 - пункт 6.13.   изложить в следующей редакции:
«6.13.   Распределение централизованного фонда стимулирования руководителей учреждений осуществляется в соответствии с постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 05.02.2015 г. № 141   «Об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений и выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 г.,   и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru .

Глава администрации
Рузаевского муниципального района		        	                     	                 	Н.В. Иняткина